27/10/2020 ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educacgdo, Ciencia e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

COTAGAO ELETRONICA N° 19/2019 3 .

Objeto: AQUISICAO DE BEBEDOUROS (TIPO COLUNA) DE COLUNA DE PRESSAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAMPUS ITAPETINGA.

Data/horario abertura da Sessao Publica: 07/11/2019 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sesséo Publica: 08/11/2019 - 09:00h .

Observagbes Gerais: Fornecedor, siga FIELMENTE o que estd previsto no PROJETO BASICO. A saber: descrigdo do item, quantidade, valor estimado, etc. LINK
para ter acesso ao Projeto Basico: http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/files/2019/11/Projeto-Basico-Cota%C3%A7%C3%A30-
eletr%C3%B4nica.pdf

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotagdo Eletrénica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na
Portaria n°® 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descricdo: BEBEDOURO AGUA

Descrigdo Complementar: Bebedouro agua, tipo: pressdo, caracteristicas adicionais: 2 saidas: gelada e natural, termostato regulavel,, material gabinete:
aco inoxidavel, capacidade agua: 3 |, material corpo: aco inoxidavel

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 2.093,62

Valor do menor lance: R$ 1.755,23

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 10 Data de Entrega: 18/11/2019

Endereco entrega do produto:Rodovia Itapetinga-Itorord, km 02, Av. Julio José Rodrigues - CLEROLANDIA - Itapetinga - BA

Adjudicado para: LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881, por R$ 1.755,23

Obs.: O fornecedor LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico
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Item: 1

Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor
AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA
L&A MERCANTIL LTDA
RMEGH NUTRIFORT COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
GIGA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTICIOS E
LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881
SUELI DA SILVA MACHADO 97662054004
ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700
MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
DIGISERVI TRADING EIRELI
BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER
ALL WORK COMERCIAL - EIRELI
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

Propostas/Lances (5 melhores)

CNPJ/CPF
10.325.010/0001-50
26.587.414/0001-52
28.435.908/0001-47
14.800.997/0001-79
32.110.552/0001-49
26.637.600/0001-59
32.974.731/0001-24
23.075.030/0001-62
02.602.747/0001-45
30.508.137/0001-12
18.007.154/0001-70
05.207.424/0001-45

Valor (R$)

12.000,00
2.100,00
2.250,00

16.800,00

15.000,00
2.610,00
7.500,00
2.093,61
2.093,61

15.000,00
3.000,00
6.000,00

Data/Horario
07/11/2019 08:31:42
07/11/2019 09:33:06
07/11/2019 10:08:42
07/11/2019 11:04:57
07/11/2019 15:19:23
07/11/2019 19:04:16
07/11/2019 19:11:05
08/11/2019 08:13:54
08/11/2019 08:19:26
08/11/2019 08:39:04
08/11/2019 08:56:08
08/11/2019 09:13:21

Marca
ELETROLUX
IBBL
Libell
BELFRIO
KARINA
KARINA
bebedouro
LIBELL
KARINA
conf. especificagdes
LIBELL
IBBL PUREPRES

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
1.755,23
1.755,24
1.765,55
1.900,90
2.093,61
Eventos do Item
Evento

CNPJ/CPF

32.110.552/0001-49
02.602.747/0001-45
18.007.154/0001-70
26.637.600/0001-59
23.075.030/0001-62

Motivo

Data/Horario

08/11/2019 09:29:58
08/11/2019 09:29:56
08/11/2019 09:28:01
08/11/2019 09:16:01
08/11/2019 08:13:54

Data/Horario

Adjudicado para fornecedor:

Adjudicado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO. 08824079881, CNPJ/CPF:
1.755,23.
Homologado por EMILSON BATISTA DA SILVA.
Eventos da Cotacao
Evento Motivo

Homologada por EMILSON BATISTA DA SILVA.

Despacho de Adjudicacgao

LEONIDE DE ARAUJO CHAVES
32.110.552/0001-49,

Lance:

08/11/2019 14:15:59

08/11/2019 15:48:48

Data/Horario

08/11/2019 15:49:00

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotagdo Eletronica foi homologada por EMILSON BATISTA DA SILVA, em 08/11/2019, as 15h49.

A Sessdao Publica desta Cotacdao Eletronica de Precos foi encerrada em 08/11/2019, as 09h30, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislacdo vigente, ficando a critério do 6rgao demandante a adjudicacdao da respectiva aquisicao.
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